Ministério da Educacão
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Gabinete da Diretoria-Geral do Campus Francisco Beltrão

Portaria no 37, de 18 de marco de 2016

0 DIRETOR-GERAL do Campus Francisco Belträo norneado pela Portaria n.°
0779 de 27 de marco de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das suas competências conferidas a
funçäo pela Portaria Institucional n.° 1058 de 26 de setembro de 2008;

considerando o artigo no 67 da Lei no 8.666/93, a qual prevê que a execuçao de
contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por representante da Adrninistração especialmente
dcsignado, assirn corno o contido no artigo no 31 da IN no 02/2008;

Resolve:

I - Designar os servidores JOAO CARLOS MEDEIROS. matricula SIAPE no
1543366, e SILVANA DE LIMA FREITAS, matrIcula SIAPE no 1841038. corno Gestor de
Contrato, titular e substituto, respectivarnente, para acompanhar e fiscalizar. corno titular, a
execuçäo do Contrato no 03/2014 celebrado corn a empresa Construtora LGB Ltda.. CNPJ no
18.216.654/0001-12;

II - Designar os servidores SIDINEI DALL ALBA, matricula SIAPE n° 2261550 e
SILVANA DE LIMA FREITAS, matricula SIAPE no  1841038. corno Fiscal Administrativo.
titular e substituto. respectivamente, para auxiliar o gestor do contrato quanto ao acompanhamento
e execução do objeto do referido contrato em seus aspectos administrativos, no ârnbito das
atribuicOes do Serviço de Contratos;

III - Designar OS servidores EDSON JUNIOR VANIN. matricula SIAPE n°
1663949, e MARCELA KLEIN TOSCAN. matricula SIAPE no 2132298, corno Fiscal Técnico,
titular e substituto, respectivarnente, para auxiliar o gestor do contrato quanto ao acompanharnento
e execuço dos aspectos técnicos do objeto do referido contrato;

IV - 0 Gestor, os Fiscais e seus substitutos devern observar o que dispOes
especialmente o contido na IN 02/2008 e suas alteraçocs posteriores, quanto aos procedirnentos de
fiscalização do Contrato;

V - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacâo e terá vigéricia ate o
vencimento do contrato e de sua garantia, quando houver.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Direção-Geral

ALEXANDRErftTRNDADE ALFARO
Diretor-Geral do

Campus Francisco Be!trão